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Tegoroczna jesień w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. dr. T. Rakowieckiego obfituje w ciekawe i
różnorodne propozycje spotkań oraz imprez kulturalnych. Jedną z nich było spotkanie z Joanną Kuciel-
Frydryszak, autorką bestsellerowej książki „Chłopki. Opowieść o naszych babkach”, która 23 września
2023 r. odwiedziła hajnowską bibliotekę.

Joanna Kuciel-Frydryszak to dziennikarka i pisarka urodzona we Wrocławiu. Zawodowa przenikliwość i
umiejętność prowadzenia historycznych poszukiwań sprawiły, że w 2012 roku wydała literacką
biografię Antoniego Słonimskiego – „Heretyk na ambonie”. Praca nad kolejną  biografią – „Iłła.
Opowieść o Kazimierze Iłłakowiczównie” (2017) – była inspiracją do zgłębienia tematu profesji
służących w przedwojennej Polsce. Efektem tych poszukiwań stały się „Służące do wszystkiego”



(2018), których zbiorowym bohaterem są wiejskie dziewczyny – „białe niewolnice” pracujące w
charakterze służących w mieszczańskich rodzinach.

 „Chłopki. Opowieść o naszych babkach” kontynuują rozpoczęty wcześniej wątek wiejskich kobiet i ich
codziennego życia w początkach XX wieku. Przejmujący, momentami drastyczny reportaż ukazujący
sytuację kobiety na wsi powstał na podstawie relacji, zdjęć i dokumentów, na które autorka trafiła
pracując nad książką. Ich los w większości przypadków naznaczony był ciężką pracą, licznymi ciążami,
bardzo trudnymi warunkami bytowymi, a przede wszystkim, całkowitym podporządkowaniem woli
mężów, których zazwyczaj wybierała rodzina. Małżeństwa „za morgi” bardziej przypominały
transakcje handlowe niżeli swaty,  nie było tam krzty miłości czy wspólnej zgody przyszłych
małżonków.

Autorka w trakcie spotkania z hajnowskimi czytelnikami poruszyła wiele ciekawych wątków, m.in.
pokoleniowej traumy i trudnego dziedzictwa naszych babć, które – mimo upływu długiego czasu – do
dzisiaj determinują nasze charaktery, a nawet podejście do życia.

Było to wyjątkowe spotkanie, momentami trudne, ale niezmiernie potrzebne, aby w pełni zrozumieć i
zaakceptować historię naszych przodkiń.
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